КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

ГИМНАЗИЯ № 32

ПРИКАЗ № 100/17-ОС

от «01» сентября 2023 г. г. Калининград

Об организации внеурочных занятий «Разговоры о важном»

на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской

Федерации», методическими рекомендациями по реализации цикла внеурочных

занятий «Разговоры о важном», письмом Минпросвещения России от 05.07.2022 №

ТВ - 1290/03 «О направлении методических рекомендаций по организации

внеурочной деятельности в рамках реализации обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования», в целях реализации программы внеурочной деятельности,

рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы на

2023-2024 учебный год на уровне НОО, ООО СОО, с целью создания благоприятных

условий для усвоения школьниками социально значимых знаний – знаний основных

норм и традиций того общества, в котором они живут, ценностных отношений, для

приобретения школьниками опыта осуществления социально значимых дел

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать в МАОУ гимназии № 32 проведение цикла внеурочных занятий

«Разговоры о важном» с 01.09.2023 года.

2. Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными за

проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном». (приложение №1;2).

3. Классным руководителям 1-11 –х классов:

3.1. Включить в календарный план воспитательной работы тематические

занятия «Разговоры о важном» согласно плану (приложение № 3).

3.2. Проводить внеурочные занятия «Разговоры о важном» по расписанию:

Понедельник: с 08.15 до 09.00.

3.3. Обеспечить 100% присутствие обучающихся класса на внеурочном занятии

«Разговоры о важном»;

3.4. Организовать проведение на высоком организационном и методическом

уровне цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном»;

3.5. Привлекать (по возможности) к организации и проведению тематических

внеурочных занятий «Разговоры о важном» педагогических работников:

педагога-психолога, социального педагога, педагогов дополнительного

образования, библиотекаря школы, представителей общественности,

родительских активов; социальные службы (инспектора ПДН, сотрудников

МЧС и пожарной охраны, медицинских работников и работников культуры);

3.6. Осуществлять контроль за выполнением санитарно-гигиенических норм и

правил пребывания обучающихся на внеурочном занятии «Разговоры о важном».

4. Заместителю директора по НР Потапенко С.М. внести в план

внутришкольного контроля – посещение внеурочных занятий руководителями МО

классных руководителей:

- по корпусу А (Хузина Н.А.) в соответствии с приложением 1.

 - по корпус Б (Кравец Т.Ю. 2) в соответствии с приложением 2.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей директора

по ВР Виноградову Г.В. (корпус А), Павликову Г.Н. (корпус Б)

Директор МАОУ гимназии № 32     В.Н. Белякова

Приложение 1

к приказу по МАОУ гимназии № 32

от 01.09.2023 № 100/17-ОС

Распределение классного руководства и закрепление классов за учебными кабинетами

на 2023-2024 учебный год (корпус А, ул. Иванникова,6)

№ Класс
Кл. час/

Закр.каб.
Профиль

ФИО классного

руководителя

Иностранный

язык

1 1а 36

общеобразовательный с

прогимназическим

компонентом

Азарова

Татьяна Александровна

С основным

английским

2 1б 38

общеобразовательный с

прогимназическим

компонентом

Кочкина

Татьяна Владимировна

С основным

английским

3 1в 35

общеобразовательный с

прогимназическим

компонентом

Моисеева

 Анастасия Алексеевна

С основным

английским

4 2а 39

общеобразовательный с

прогимназическим

компонентом

Голубева

Анастасия

Владимировна

С основным

английским

5 2б 37 предпринимательский
Данилова

Ирина Владимировна

С основным

английским

6 2в 20

общеобразовательный с

прогимназическим

компонентом

Федорова

 Ирина Васильевна

С основным

английским

7 2л 31

общеобразовательный с

прогимназическим

компонентом

Чащухина

Ольга Владимировна

С основным

английским

8 3а 18

общеобразовательный с

прогимназическим

компонентом

Игнатенко

Лариса Ивановна

С основным

английским

9 3б 16

общеобразовательный с

прогимназическим

компонентом

Норкене

Вита Владимировна

С основным

немецким

10 3в 34

общеобразовательный с

прогимназическим

компонентом

Рыженко

Ольга Владимировна

С основным

английским

11 4а 32

общеобразовательный с

прогимназическим

компонентом

Мануляк

Наталья Михайловна

С основным

английским

12 4б 33

общеобразовательный с

прогимназическим

компонентом

Медведева

Галина Александровна

С основным

немецким

13 4в 17

общеобразовательный с

прогимназическим

компонентом

Иванова

Анжелика Игоревна

С основным

английским

№ Класс
Кл. час/

Закр.каб.
Профиль

ФИО классного

руководителя

Иностранный

язык

14 5а 13 социально-экономический
Чеснокова

Ася Павловна

С основным

английским

15 5б 22 физико-математический
Моргунова

Лилия Борисовна

С основным

английским

16 5в 46 естественно-научный
Алешина Валентина

Петровна

С основным

английским

17 6а 45 предпринимательский
Астапович

 Ирина Михайловна

С основным

английским

18 6б 12 технологический
Воробьева

 Ирина Владимировна

С основным

английским

19 6в 14 естественно-научный
Рябухина

Галина Павловна

С основным

английским

20 6л

41
лингво-инженерный

Орлова

Наталья Анатольевна

С основным

немецким/

английским

21 7а
акт.зал/

30А
инженерно-технологический

Пузанова

 Ирина Владимировна

С основным

немецким/

английским

22 7б 43 физико-математический
Ситникова

Елена Григорьевна

С основным

английским

23 7в 29 медицинский
Кислицына

Евгения Олеговна

С основным

английским

24 8а 44 лингво-инженерный
Хузина

Нелли Александровна

С основным

английским/

немецким

25 8б 27 технологический
Спиридонова

Юлия Алексеевна

С основным

английским

26 8в 49 естественно-научный
Каюкова

Наталья Борисовна

С основным

английским

27 9а 42 социально-экономический
Левен

Татьяна Андреевна

С основным

английским/

немецким

28 9б 13/11 технологический
Мирончик

Алина Артуровна

С основным

английским

29 9в 26

естественно-

научный/социально-

экономический

Федосеева

 Наталья Петровна

С основным

английским

30 10а 23

предпринимательский (с

социально-экономической

направленностью)

Кузьмина

Наталья Евгеньевна

С основным

английским

31 10б 28 технологический
Высоцкий

Дмитрий Александрович

С основным

английским

32 10в 47/20А
медицинский/

космический

Круглова Ирина

Борисовна

С основным

английским

№ Класс
Кл. час/

Закр.каб.
Профиль

ФИО классного

руководителя

Иностранный

язык

33 10г 30

гуманитарно-

лингвистический/

гуманитарно-юридический

Выдрина

Ирина Михайловна

С основным

английским/

немецким

34 11а 8

предпринимательский

(с социально-экономической

направленностью)

Кравец

Анна Александровна

С основным

английским

35 11б 21

технологический

(с физико-математической

направленностью)

Пустовая

Виктория Викторовна

С основным

английским

36 11в 48

информационно-

технологический

(с медицинской

направленностью)

Яворский

Алексей Сергеевич

С основным

английским

37 11г 25

гуманитарно-

лингвистический /

гуманитарно-юридический

Скерко

Ольга Владимировна

С основным

английским

Приложение 2

к приказу по МАОУ гимназии № 32

от 01.09.2023 № 100/17-ОС

Распределение классного руководства и закрепление классов за учебными кабинетами

на 2023-2024 учебный год (корпус Б, ул. С. Тюленина, 2)

№

п/п

Класс

Кл. час/

Закр.каб.

Профиль ФИО классного

руководителя

Иностранный

язык

1.  1к 8 Общеобразовательный

(с инженерно - социальной

направленностью)

Тележкина

Татьяна Сергеевна

Английский

2.  1и 18 Общеобразовательный (с

инженерно-технологической

направленностью)

Антанович

Наталья Александровна

Английский

3.  2д 15 Общеобразовательный

(с дипломатической

направленностью)

Терехина

 Анна Николаевна

Английский

4.  2и 20 Общеобразовательный

(с инженерно-

технологической

направленностью)

Блануца

Мария Эдуардовна

Английский

5.  3д 17 Общеобразовательный (с

дипломатической

направленностью)

Копина

Елена Владимировна

Английский

6.  3и 19 Общеобразовательный

(с инженерно-

технологической

направленностью)

Альминас

 Катерина Владимировна

Английский

7.  4д 21 Общеобразовательный (с

дипломатической

направленностью)

Бабаян

Наталья Евгеньевна

Английский

8.  4и 16 Общеобразовательный

(с инженерно-

технологической

направленностью)

Артемчик

Елена Юрьевна

Английский

9.  5и 12 Общеобразовательный

(с инженерно-

технологической

направленностью)

Кравец

Татьяна Юрьевна

Английский

10.  5к 25 Общеобразовательный

(с инженерно - социальной

направленностью)

Пугачева

Ирина Ивановна

Английский

11.  6п 22 Универсальный с психолого-

педагогической

направленностью)

Гапоненко

Наталья Александровна

Английский

12.  6и 13 Общеобразовательный

(с инженерно-

технологической

направленностью)

Бондаренко

Татьяна Петровна

Английский

13.  7д 33 Общеобразовательный

Социально-экономический

Гоголь

Татьяна Алексеевна

Английский

14.  7е 29 Общеобразовательный

Художественно-эстетический

Кириллова

Юлия Викторовна

Английский/

немецкий

15.  7и 26 Общеобразовательный

Инженерно-технологический

(космический)

Апсалямов

Роман Вадимович

Английский

16.  8д 34 Общеобразовательный

Социально-экономический

Штепо

Наталья Владимировна

Английский

17.  8е 31 Общеобразовательный

Гуманитарно-

лингвистический

Шмелева

Елена Юрьевна

Английский/

немецкий

18.  8и 32 Общеобразовательный

Инженерно-технологический

Козлова

Надежда Владимировна

Английский

19.  9е 23 Общеобразовательный

Социально-экономический

Амвросьева

Лариса Валериановна

Английский/

немецкий

20.  9и 24 Общеобразовательный

Инженерно-технологический

Пестонюк

Алла Васильевна

Английский

Приложение 3

к приказу по МАОУ гимназии № 32

от 01.09.2023 № 100/17-ОС

Календарно-тематическое планирование «Разговоры о важном»

на 2023-2024 год

№ Тема  Кол-

во

часов

Дата

1 День знаний 1 4.09

2 Там, где Россия 1 11.09

3 Зоя. К 100-летию со дня рождения Зои Космодемьянской 1 18.09

4 Избирательная система России (30 лет ЦИК) 1 25.09

5 День учителя (советники по воспитанию) 1 2.10

6 О взаимоотношениях в коллективе (Всемирный день психического

здоровья, профилактика буллинга)

1 9.10

7 По ту сторону экрана. 115 лет кино в России 1 16.10

8 День спецназа 1 23.10

9 День народного единства 1 30.10

19 Россия: взгляд в будущее. Технологический суверенитет цифровая

экономика /новые профессии

1 6.11

11 О взаимоотношениях в семье (День матери) 1 13.11

12 Что такое Родина? (региональный и местный компонент) 1 20.11

13 Мы вместе 1 27.11

14 Главный закон страны 1 4.12

15 Герои нашего времени 1 11.12

16 Новогодние семейные традиции разных народов России 1 18.12

17 От А до Я. 450 лет "Азбуке" Ивана Фёдорова 1 25.12

18 Налоговая грамотность 1 15.01

19 Непокоренные. 80 лет со дня полного освобождения Ленинграда от

фашистской блокады

1 22.01

20 Союзники России 1 29.01

21 190 лет со дня рождения Д. Менделеева. День российской науки 1 5.02

22 День первооткрывателя 1 12.02

23 День защитника Отечества. 280 лет со дня рождения Федора Ушакова 1 19.02

24 Как найти свое место в обществе 1 26.02

25 Всемирный фестиваль молодежи 1 4.03

26 «Первым делом самолеты». О гражданской авиации 1 11.03

28 Крым. Путь домой 1 18.03

29 Россия - здоровая держава 1 1.04

30 Цирк! Цирк! Цирк! (К Международному дню цирка) 1 8.04

31 «Я вижу Землю! Это так красиво». 1 15.04

32 215-летие со дня рождения Н. В. Гоголя 1 22.04

33 Экологичное потребление 1 29.04

34 Труд крут 1 6.05

35 Урок памяти 1 13.05

36 Будь готов! Ко дню детских общественных организаций 1 20.05

37 Русский язык. Великий и могучий. 225 со дня рождения А. С. Пушкина 1 27.05